
UCHWAŁA NR XXV/168/2017
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rudnik oraz określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
2016, poz. 446) oraz art. 133 ust. 2-3, w związku art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (t. j. Dz.U. 2017, poz. 59) oraz art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – przepisy 
wprowadzające ustawę Prawo oświatowe (Dz. U. 2017, poz. 60), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. 

Określa się następujące kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Rudnik, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły 

podstawowej, jeżeli dysponuje ona wolnymi miejscami, oraz odpowiadającą każdemu z tych kryteriów liczbę 

punktów: 

1)kandydat, który uczęszczał do przedszkola znajdującego się na terenie obwodu danej szkoły podstawowej – 25 

punktów, 

2)kandydat, który zamieszkuje na terenie Gminy Rudnik – 15 punktów, 

3)kandydat, którego rodzeństwo również kandyduje do danej szkoły podstawowej lub kontynuuje naukę w tej 

szkole – 5 punktów, 

4)kandydat, którego droga do danej szkoły podstawowej jest krótsza niż do szkoły obwodowej – 2 punkty. 

§ 2. 

Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów określonych w §1: 

1)kryteria określone w pkt 1 i pkt 2 rodzic (opiekun prawny) dokumentuje wypełniając wniosek o przyjęcie 

dziecka do szkoły zawierający informację o przedszkolu, w którym kandydat realizował obowiązek rocznego 

przygotowania przedszkolnego, a także o miejscu zamieszkania kandydata, 

2)kryteria określone w pkt 3 rodzic (opiekun prawny) dokumentuje oświadczeniem. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

Strona 1Id: QHYQV-JULKT-LRVBZ-QQWLK-ZTDVI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

mgr inż. Mirosław Golijasz

Id: QHYQV-JULKT-LRVBZ-QQWLK-ZTDVI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Uzasadnienie
Od stycznia 2017 roku weszła w życie nowa ustawa regulująca organizację systemu oświaty w Polsce – ustawa 
z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz.U. 2017, poz. 59). Stanowi ona nową podstawę prawną 
rekrutacji do I klas szkół podstawowych, pomimo tego, że w większości powiela obowiązujące wcześniej w tym 
zakresie przepisy ustawy o systemie oświaty. Najistotniejsze przesłanki uzasadniające podjęcie uchwały w świetle 
ustawy Prawo oświatowe to:1) W myśl art. 130 ust. 5 u.p.o. do klasy I publicznej szkoły podstawowej, której 
ustalono obwód, dzieci i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie przyjmuje się z urzędu.2) W sytuacji, w której 
dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami po przyjęciu dzieci zamieszkujących 
w granicach jej obwodu, kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci 
do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę 
kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb 
dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. Kryteriom tym organ prowadzący przyznaje określoną 
liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia (art. 133, ust. 2-3 u.p.o.).3) Wskazane 
w projekcie uchwały kryteria są spójne z kryteriami, które obowiązywały podczas rekrutacji do klas I szkół 
podstawowych na rok szk. 2016/2017 – i zostały ustalone przez dyrektorów szkół w uzgodnieniu z Wójtem Gminy. 
4) Na podstawie art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – przepisy wprowadzające ustawę Prawo 
oświatowe (Dz. U. 2017, poz. 60) na rok szkolny 2017/2018 organ prowadzący publiczną szkołę podstawową do 
dnia 15 kwietnia 2017 r. podaje do publicznej wiadomości kryteria brane pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia tych 
kryteriów, a także liczbę punktów możliwą do uzyskania za poszczególne kryteria. 

Strona 1Id: QHYQV-JULKT-LRVBZ-QQWLK-ZTDVI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



